
 

 

Vysoká škola ekonomická v Praze 

Fakulta financí a účetnictví 

Katedra finančního účetnictví a auditingu 

 

Posudek bakalářské práce 

Autor práce: Filip Jakoubek 

Vedoucí práce: Ing. et Ing. Jan Hospodka 

Téma práce: Zálohy v podvojném účetnictví a dle zákona o DPH 

1. Náročnost tématu na: 

- teoretické znalosti Podprůměrné  Průměrné Nadprůměrné  

- vstupní údaje a jejich zpracování Podprůměrné  Průměrné Nadprůměrné  

- použité metody Podprůměrné  Průměrné Nadprůměrné  

2. Kritéria hodnocení práce: 

  

stupeň hodnocení 

výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující 

stupeň splnění cíle práce   x      

samostatnost posluchače při zpracování 
tématu  X       

logická stavba práce  x       

práce s literaturou včetně citací  x      

adekvátnost použitých metod  x       

hloubka provedené analýzy ve vztahu k 
tématu 

 x     



 

 

úprava práce (text, grafy, tabulky)   x      

stylistická úroveň  x       

  

3. Využitelnost výsledků práce v praxi, příp. teorie: 

Podprůměrná  Průměrná Nadprůměrná   

4. Připomínky a otázky k event. zodpovězení při obhajobě: 

1. Ve stručnosti popište, jak fungují zálohy na daň z příjmů právnických osob 
2. Okomentujte, zda při neuhrazení smluvené zálohy odběratelem může vzniknout nárok na zaplacení 

smluvní pokuty? 

Bakalářská práce vyhovuje požadavkům na závěrečné práce studentů bakalářského studia FFÚ a doporučuji její 
obhajobu před zkušební komisí pro závěrečné zkoušky.  
 
Zároveň navrhuji tuto bakalářskou práci klasifikovat stupněm výborně.  
 
V Praze dne 19. června 2020  
 
Ing. et Ing Jan Hospodka  
Katedra finančního účetnictví a auditingu VŠE v Praze 


